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Vi viser til søknad om kryssing og graving i eller langs fylkesveg datert 05.05.21. Vi viser 

også til fylkeskommunens tillatelse med vilkår, gitt i brev datert 31.05.21. 

 

Tiltaket vil komme i berøring med nedlagte Eli plass kirkegård som ligger i området ved 

krysset mellom Innherredsveien og Stadsingeniør Dahls gate. Kirkegården var i bruk 

mellom 1846 og 1940. Etter nedleggelsen har området blitt preget av bygninger og 

infrastruktur, noe som har ført til at det er få synlige spor etter kirkegården i dag. Ved 

tidligere gravearbeider i området har det imidlertid blitt påtruffet bein etter mennesker, 

dette viser at det er sannsynlig at tiltaket vil påvirke menneskelige levninger ved 

framføring over det gamle kirkegårdsområdet. Kirkegården er ikke fredet men det 

knytter seg likevel etiske og kanskje forskningsmessige problemstillinger til inngrep i 

den. Dette er tidligere formidlet til tiltakshaver i møte og gjennom epostdialog. 

 

Vi har ut fra ovennevnte hensyn forelagt det planlagte tiltaket for NTNU 

Vitenskapsmuseet og Norsk institutt for kulturminneforskning med tanke på eventuelle 

synspunkter fra forskningshold. Vitenskapsmuseet har ingen merknader til saken, NIKU 

har gitt anbefalinger i brev datert 09.06.21 (vedlagt). 

 

Av kapasitetsmessige årsaker har Trøndelag fylkeskommune liten mulighet til overvåking 

eller mer omfattende oppfølging av gravearbeidene. Vi slutter oss imidlertid til NIKUs 

anbefalinger i det følgende: 

 

• Kirkegårdens formelle status (tvil om den er formelt nedlagt eller ikke) bør 

avklares med Kirkelig fellesråd. 

• Gravearbeider som berører menneskelige levninger må utføres på en etisk 

forsvarlig måte, og det bør utføres en enkel dokumentasjon av funnsteder. 

• Spørsmålet om avlevering eller deponering av menneskelige levninger avklares 

med Kirkelig fellesråd. 

 

Avslutningsvis vil vi også vise til den generelle aktsomhets- og meldeplikten etter 

kulturminnelovens § 8. Dersom det under arbeidet skulle komme fram noe som kan 

være automatisk fredete kulturminner (eldre enn 1537), ber vi om at arbeidet stanses og 
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at Trøndelag fylkeskommune blir varslet. Denne anmodningen må formidles til de som 

skal foreta de konkrete grunnarbeidene. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Knut Harald Stomsvik   

Seniorrådgiver/arkeolog   

 

Dette dokumentet er godkjent med elektronisk signatur 

 

 

Vedlegg: 

Uttalelse fra Niku 09.06.21 
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Johan Martin Tiller, RAMBØLL NORGE AS AVD TRONDHEIM 
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